АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ростовской  области

Багаевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    05 апреля     2016 г.
               № 288                                    ст. Багаевская

	О мерах по укреплению пожарной безопасности в организациях                  (на объектах) на территории Багаевского сельского поселения

С целью выполнения Федерального закона «О пожарной безопасности»                 № 69-ФЗ от 21.12.1994г., Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    и повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и организаций (объектов) на территории Багаевского сельского поселения

                                                    постановляю:

1.Главному специалисту по вопросам ГО ЧС и ПБ (Бородин А.М.) наладить   взаимодействие с ВДПО и ОНД и ПР  по Багаевскому району ГУ МЧС РФ                по вопросам укрепления пожарной безопасности в организациях(на объектах)  на территории поселения.

2.Рекомендовать руководителям организаций (объектов), расположенных на территории Багаевского сельского поселения провести необходимые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях,  в соответствии с Федеральным  законом № 69-ФЗ                                 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности».
3.Рекомендовать  МУП БУ ЖКХ  совместно с ОНД и ПР  по Багаевскому району   ГУ МЧС РФ провести обследования зданий многоквартирных жилых домов. Проанализировать состояние противопожарной защиты и привести в соответствие с требованиями норм  пожарной безопасности.
4.Рекомендовать:                                                                                              4.1.руководителям  предприятий  и организаций, не зависимо от форм собственности, принять незамедлительные  меры  по организации надлежащей                                                                          охраны  складских, производственных и вспомогательных зданий и территорий, обеспечив их первичными средствами пожаротушения;
4.2. руководителям  сельскохозяйственных  предприятий регулярно проводить противопожарные мероприятия (противопожарная опашка, уничтожение пожнивных остатков безогневым способом, охрана земельных участков от поджога и т.д.)
5.Рекомендовать председателю ВДПО ( Резникова  С.Ю.) предоставить в Администрацию Багаевского сельского поселения агитационный материал по пропаганде мер пожарной безопасности в организациях (на объектах) .
6. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.                                                                              7.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения Владимирова И.В.
Глава Багаевского

сельского поселения

Г.О.Зорина

Постановление вносит:

Бородин А.М.